ДОГОВОР №___
оказания услуг
(Усадьба «Шато Каберне»)
	город Анапа.
	«___» ______  2020г.

Закрытое акционерное общество «Санаторий «Надежда», (ОГРН 1022300508878, ИНН 2301006169), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора Астапинко Геннадия Васильевича,   действующего(й)  на основании устава с одной стороны, и ____________________________ , именуемая в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель при наличии свободных мест обязуется оказать услуги Заказчику по организации проживания и питания в Усадьбе «Шато Каберне» по адресу: Краснодарский край, город-курорт Анапа, Пионерский проспект, 81 «Б», а Заказчик обязуется принять и оплатить данные услуги.

1.2. Существенные условия проживания определяются в Приложении №1 к настоящему Договору.

1.3. Период проживания с «___» ________ 2020г. по «___» _______ 2020г.
1.4. Срок пребывания в  Усадьбе «Шато Каберне» может быть продлён по соглашению Сторон, при условии наличия у Исполнителя свободных от брони мест и оплаты дополнительных услуг со стороны Заказчика по ценам, установленным Исполнителем на дату продления.

1.5. Расселение Заказчика в предоставленные гостиничные номера осуществляется согласно «Правилам предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации», утвержденными Постановлением Правительства РФ № 1085 от 09.10.2015 г., иные дополнительные услуги оказываются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Заказчику состав услуг по проживанию, питанию, организации досуга на период проживания Заказчика и (или) указанных им лиц, согласно заявке сформированной в соответствие с Приложением №1 к настоящему Договору и направленной Заказчиком в адрес Исполнителя.

2.1.2. Своевременно предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию о наличии дополнительных услуг, обеспечивающую возможность их правильного выбора. Информация размещается в помещении, предназначенном для оформления проживания, в удобном для обозрения месте.

2.1.3. Устранить недостатки оказанной услуги в течение одного рабочего дня с момента предъявления Заказчиком соответствующего обоснованного и подтверждённого требования.

2.1.4. Не оказывать дополнительные платные услуги без согласия Заказчика.
2.1.5. Ознакомить Заказчика с правилами  пребывания в Усадьбе «Шато Каберне».
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Соблюдать установленный Исполнителем порядок проживания и правила противопожарной безопасности.

2.2.2 Заказчик при заключении настоящего договора предоставляет  Исполнителю данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (личности) Заказчика, мобильный телефон и иные персональные данные.
При этом Заказчик: __________________________,дает согласие Исполнителю на обработку таких персональных данных. Персональные данные могут быть переданы работникам Усадьбы «Шато Каберне» ответственным за предоставление гостиничных услуг исключительно в целях исполнения данного договора; персональные данные могут быть переданы сотрудникам УФМС в рамках действующего законодательства. В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.07.2006г.№152-ФЗ «О персональных данных», при обработке персональных данных Клиента Заказчика, Исполнитель обязуется принимать все необходимые организационные и технические меры для защиты таких персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования.
__________________________/_________________________/
2.2.3. Принять и оплатить оказанные ему Исполнителем услуги в полном объеме в соответствие с главой 3 настоящего Договора.

2.2.4. Возместить Исполнителю ущерб, в случае если такой ущерб был нанесен материальным ценностям Исполнителя, согласно Прейскуранта порчи имущества. С прейскурантом можно ознакомиться в Службе приема и размещения Усадьбы «Шато Каберне».
2.2.5. Досрочно прекратить нахождение Заказчика и его гостей (освободить территорию Усадьбы), допускающих нарушение Правил поведения, установленных на объекте Исполнителя, а также унижающих человеческое достоинство или угрожающих здоровью и безопасности окружающих.
2.3.   Заказчик вправе:

2.3.1. Получить остаток неиспользованных денежных средств при сокращении срока пребывания, при этом, сумма не оказанных услуг возвращается с учетом удержания стоимости одних неиспользованных суток при наличии заявления

2.3.2. Расторгнуть Договор, если Заказчик обнаружил существенные недостатки в оказанной услуге или иные существенные отступления от условий Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет __________________
3.2. В случае бронирования номера, Заказчик вносит предоплату в размере 20% от общей стоимости услуг в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем. Оставшаяся часть суммы вносится не позднее дня заезда (при безналичном расчете) или оплачивается в кассу Усадьбы «Шато Каберне» в любое время до заезда Заказчика или в его первый день заезда.
3.3. В случае бронирования номера, по акции Заказчик вносит оплату в размере 100% стоимости услуг в течение 10 (пяти) банковских дней с момента выставления счета, при этом  Заказчик получает скидку 10%.
3.4. В случае аннулирования Заказчиком брони менее чем за 14дней до заезда Заказчику не возвращается сумма брони за одни сутки проживания.
3.5. В случае аннулирования Заказчиком брони ранее чем за 14 дней до заезда, Заказчику возвращается полная сумма, по заявлению и предоставлению банковских реквизитов для перечисления.
4. Порядок предоставления услуг

4.1. Состав предоставляемых услуг должно соответствовать условиям настоящего Договора и требованиям законодательства Российской Федерации.
4.2. Исполнитель обязан предоставить Заказчику без дополнительной оплаты услуги, указанные в качестве основных в Приложении №1 к настоящему Договору.

4.3. Исполнитель отвечает за сохранность вещей Заказчика, в случае их сдачи в депозитную ячейку. В случае обнаружения забытых вещей, Исполнитель обязан немедленно уведомить об этом Заказчика.

5. Ответственность Сторон

5.1. Заказчик, в соответствии с законодательством Российской Федерации, возмещает ущерб Исполнителю, в случае утраты или повреждения имущества Исполнителя, а также несет ответственность за иные нарушения норм, правил и требований, установленных законом.
5.2. В случае отказа Заказчика оплатить Услуги,
Исполнитель имеет право отказать в его размещении.

5.3. Стороны несут ответственность за нарушения настоящего Договора в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств  Сторонами.

6.2. Настоящий Договор считается заключённым с даты оплаты выставленного счета.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
ДАТА РОЖДЕНИЯ:
ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ:

Адрес регистрации:
_________________/______________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАО «Санаторий «Надежда»

353440, Краснодарский край,  г-к. Анапа

 ул. Калинина, 30
Место нахождения Усадьбы «Шато Каберне»: Краснодарский край,  город Анапа, Пионерский проспект, 81 «Б».

ИНН- 2301006169, КПП-230101001

В КБ «КУБАНЬ КРЕДИТ» ООО г. Краснодар

к/с-30101810200000000722

р/с- 40702810900450000049

 БИК-040349722

ОГРН1022300508878
Телефоны:
8-800-100-56-65 – Елена
 8-918-048-97-17 Елена
_________________________________/_________________/

Приложение №1

 к договору № ___ от «___» _______ 2020г.

Услуги, входящие в стоимость:
Проживание в номере соответствующей категории.
Питание по системе «Шведский стол» в ресторане Усадьбы
Пользование бассейном. Размер бассейна 50х10 Детская и взрослая зона купания, гидромассажная чаша.

· Станция промежуточного питания(бар у бассейна)

· Алкогольные напитки(пиво и вино)
Развлекательные программы для взрослых и детей.

Детская комната с воспитателем.
Wi-Fi интернет по всей территории отеля.
Охраняемая автостоянка.
Услуги неотложной скорой помощи в круглосуточном режиме.

Пользование детскими и спортивными площадками.
Дополнительные (платные) услуги:
Регистрация иностранных граждан;
Настольные игры: аэрохоккей, бильярд, теннис и т.п.

Транспортные услуги: организация трансфера (встреча и проводы гостей), покупка ж/д и авиа билетов, прокат автомобилей.

Экскурсионное обслуживание.

Прокат для детей: детская кроватка, коляска трость, ванночка для купания.
Заказ и доставка цветов.

Организация фотосессий.

Услуги стирки и глажки белья.

Организация и проведение вечеринок, свадеб, юбилеев и других мероприятий.

Расчетный час 12:00:
заезд с 14:00, выезд до 12:00.
	ЗАКАЗЧИК:
___________________/________________/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

__________________/__________/